



| | Glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse | Krebstiere und -erzeugnisse | Eier und -Erzeugnisse | Fisch und -erzeugnisse | Erdnüsse und -erzeugnisse | Soja und -erzeugnisse | Milch und -erzeugnisse | Schalenfrüchte und -erzeugnisse | Sellerie und -erzeugnisse | Senf und -erzeugnisse | Sesam und -erzeugnisse | Lupine und -Erzeugnisse | Weichtiere und -erzeugnisse | Schwefeldioxid und Sulfite |
|--------------------------|--|-----------------------------|-----------------------|------------------------|---------------------------|-----------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------|-----------------------|------------------------|-------------------------|-----------------------------|----------------------------|
| Brötchen | | | | | | | | | | | | | | |
| Curry-Ei mit Ei | X | | X | | | X | | | | | | | | |
| Shrimps | X | X | | | | | X | | | | | | | |
| Lachersatz | X | | | X | | | | | | | X | | | |
| Matjes mit Zwiebel | X | | X | X | | | | | | | | | | |
| Matjes ohne Zwiebel | X | | | X | | | | | | X | | | | |
| Pikantes Ei | X | | X | | | | | | | X | | | | |
| Räucherlachs | X | | | X | | | X | | | | | | | X |
| Salami | X | | X | | | | X | | | X | | | | |
| Schwedischer Hering | X | | X | X | | | X | | | X | | | | |
| Speck mit Ei | X | | X | | | | X | | X | | | | | |
| Roastbeef | X | | | | | | X | | X | X | | | | |
| Schinken | X | | | | | | X | | | X | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | |
| Aufstriche | | | | | | | | | | | | | | |
| Blunzen | X | | | | | | | | X | X | | | | |
| Ei | X | | X | | | | | | | | | | | |
| gekochte Eier | | | X | | | | | | | | | | | |
| Gervais Kren | | | | | | | X | | | | | | | X |
| rote Rübe | | | | | | | | | X | | | | | |
| Krabben | X | X | X | | | | | | | | | | | |
| Lachersatz | | | X | X | | | | | | | | | | |
| Matjes | | | | X | | | | | | | | | | |
| Paprika | X | | X | | | | | | | | | | | |
| Mozzarella | | | | | | | X | | | | | | | |
| Pikantes Ei | X | | X | | | | | | | | | | | X |
| Räucherlachs | | | | X | | | | | | | | | | |
| Salami | X | | X | | | | | | | X | | | | |
| Schwedischer Hering | | | | X | | | | | | | | | | |
| Speck | | | | | | | | | X | | | | | |
| Tomate | X | | X | | | | | | | X | | | | |
| Linse | X | | | | | | | X | X | | X | | | |
| Mischbrot (für Brötchen) | X | | | | | | | | | | | | | |

X: enthalten als Zutat

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Brötchen können neben den gekennzeichneten Allergenen auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess verwendet werden.

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften EU-LMIV 1169/2011. Es gibt darüber hinaus noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.